
projekt 

 

UCHWAŁA …….. 

RADY MIEJSKIEJ WE  WŁOSZCZOWIE 

z dnia …………… 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Włoszczowa do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2025  

   

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie   

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), w związku z art. 115a ustawy z dnia 12 marca  

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) oraz Programem Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2025 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Włoszczowa do realizacji rządowego 

Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2.   Realizatorem Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego- edycja 2025 jest Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

                                                                                             Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W ramach Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 został ogłoszony został nabór wniosków dzięki, 

któremu gmina mogła złożyć wniosek na środki finansowe z Programu adresowanego do 

osób z niepełnosprawnością.               

Celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu  w życiu społecznym 

dla: 

a. dzieci w wieku od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającym 

orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu 

niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień  opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

b. osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o znacznym albo 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na równi do 

wymienionych. 

Program ma m.in. zapewnić możliwość skorzystania przez osoby  z niepełnosprawnościami z 

pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności  i funkcjonowaniu w życiu 

społecznym, ograniczenie skutków wynikających z niepełnosprawności oraz stymulowanie 

osoby z niepełnosprawnością do podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania 

prawa do niezależnego życia. Usługa asystenta osobistego może być realizowana przez 7 dni 

w tygodniu. Źródłem finansowania Programu są środki z Funduszu Solidarnościowego, który 

ma na celu m.in. wsparcie społeczne, zawodowe, zdrowotne oraz finansowe osób 

niepełnosprawnych. 

           Gmina Włoszczowa złożyła wniosek na środki finansowe umożliwiające realizację 

Programu w 2025 roku i otrzymał kwotę w wysokości 897 773,40 zł. Założono objęcie 

wsparciem 45 osób z niepełnosprawnością. Ta forma pomocy wpłynie na poprawę jakości 

życia osób z niepełnosprawnością, w szczególności na umożliwienie im jak najbardziej 

niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest 

uzasadnione. 

 


